[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  14.03.2023г.   №    354

О введении режима повышенной готовности

на территории Вольского муниципального района

В связи с негативным прогнозом развития паводковой ситуации в 2023 году, а также угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных резким подъемом уровней воды в поверхностных водных объектах области, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения  губернатора Саратовской области от 10 марта 2023 года № 191-р «О введении режима повышенной готовности», а также на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Ввести с 14 марта 2023 года режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вольского муниципального района (СТП РСЧС ВМР).

2.
Определить границами зоны действия режима повышенной готовности территорию Вольского муниципального района.

3.
Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района, главе администрации Сенного муниципальных образований обеспечить постоянный мониторинг складывающейся обстановки на подведомственных территориях.

4.
Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами районного муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (СТП РСЧС ВМР) возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Вольского муниципального района.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов